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Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shoqeria "AE KARDHIQ"SHPK

Nr. AKTIVE Shenime VITI 2012 VITI 2011
1 A K T IV E T  A FA TSH K U R TR A 13,960 87,000

1 Aktivet monetare 13,960 87,000
> Banka 13,960 87,000
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)

4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proçes
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa perfurnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
II. A K T IV E T  A FA TG JA TA 0 0

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TO TA LI 1 A K T IV EV E  (l+ ll) 13,960 87,000



Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shoqeria "AE KARDHIQ"SH.P.K

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime VITI 2012 VITI 2011
1 P A SIV ET  A FA TSH K U R TR A 1,083,960 197,000

1 Derivativet
2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 1,083,960 197,000
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,053,000 189,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore perTAP-in 8,000 8,000
> Detyrime tatimore perTatim Fitimin
> Detyrime tatimore perTVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,960 0
> Detyrime Tatimore
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II. P A SIV ET  A FA TG JA TA
1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Grante te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TO TA LI 1 P A SIV EV E (l+ ll)
Ill KA PITA LI -1 ,070,000 -110,000

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -210,000
10 Humbja e vitit financiar -960,000 -210,000

TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll) 13,960 87,000



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria "AE KARDHIQ"SH.P.K

Nr. Pershkrimi i Elementeve VITI 2012 VITI 2011

1 Shitjet neto 0
2 Te ardhura te tjera riga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proçes

4 Materialet e konsumuara (Situacionet e punimeve) 0
5 Kosto e punes 960,000 210,000

Pagat e personelit 960,000 210,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 0 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 Shpenzime te tjera 0 0

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 960,000 210,000

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2 +/-3 -8 ) 960,000 210,000

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -960,000 -210,000

14 Fitimi (humbja) para tatim it (9+/-13) 960,000 210,000

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 960,000 210,000

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 

Shoqeria "AE KARDHIQ "SHPK

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Periudha

Raportuese
Periudha 

Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 73,040 176,000

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Arketime te pa caktuara 22,960 189,000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( TAP ) 96,000 13,000

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM netote perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 73,040 89,000

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 87,000 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,960 87,000
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012
Shoqeria "AE KARDHIQ"SH.P.K

Nie pasavre e pakonsoliduar

Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i Aksionit Aksionet e Thesarit tezervat Stat.ligjor Fitimi i Pashperndare TOTALI

1 Pozicioni me 31 dhjetor 2010 0 0 0

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -210,000 -210,000

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi i aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 0 -210,000 -210,000

1 Humbje neto per periudhen kontabel -960,000 -960,000

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Rritja e rezerves te kapitalit

5 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 -1,170,000 -1,170,000

FIRMAT
Per Dr nomike



SHENIMET SHPJEGUESE 
A I Informacion i përgjithshëm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1 ; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e piote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.



SHOQERIA " AE KARDHIQ " SH.P.K

Rruga e Kavajes.prane Karburantit te ish Lidhia e Shkrimtareve Tirane

SHENIME PER DEKLERIMET FINANCIARE

( Per periudhen 1 janar gjer 31 dhjetor 2012 )

1. Te Pergjitheshme

Shoqeria "AE KARDHIQ"shpk me Nipt:L122120150 eshte krijuar me dt.17/10/2011 per 
financimin, projektimin,ndertimin(venien ne pune te HEC.Kardhiq.Kaparjel ...etj me perfaqesues 
ligjor z. Arian Tartari.

Kjo shoqeri nuk ka zhvilluar aktivitet ekonomik-financiar per vitin 2012,dhe per kete arsye:

Nuk ka Aktive Afatgjata Materiale ne inventar.

Nuk ka automjete te cfaredo lloji ne pronesi te s a j.

Nuk ka realizuar te ardhura.

I. AKTIVET AFATSHKURTER
Mjete monetare ne banke 100 eur x 139.59 Eur/Lek

II. PASIVET AFATSHKURTERA 1,083,960 Lek
Detyrime tatimore per TAP-in dhjetor 2012 8,000 Lek
Detyrime per paga 1,053,000 Lek
(Jane detyrime per paga te pa terhequra nga 
Administrator,per vitet 2011-2012)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 22,960 lek
(Pjesmarrje e ortakeve ne pagesat e detyrueshme )

III. KAPITALI
Kapitali Aksioner 100,000 Lek
Humbja e te mbartura 210,000 LeK
Humbja e vitit financiar 960,000 Lek

IV. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pagat e personelit k s h

( Llogarit paga e administratorit per periudhen 1 janar-3^p$etor 20^2^,
(of Sh. p.k.

K O N B A B tW S T ^ ^  A D M lfe ^ K ffiH IQ  
Domftj^|/|ijsftfaa A r ia n ^ ^ T A R I



SHOQERIA AE - KARDHIQ Shpk 

NIPTI: L122120150

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqëria “AE KARDHIQ Shpk” me NIPT : L122120150 ,me administrator 
Z.Arian Tartari ka hartuar pasqyrat financiare të vitit 2012 konform Standarteve Kombetare te 
Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Donika Mustafai ( Kontabel i Miratuar) me Nipt: K31707031I

Datë, 25/03/2013




